

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0001-64
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 3962 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 16/01/2026 12:52
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 2
16/01/2026 13:52



3962

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO
I.E.: isento **CPF/CNPJ:** 01.613.360/0001-21
END: RS 332 KM 21, SN - CENTRO COMP.: SN
CEP: 95.967-000, DOUTOR RICARDO/RS
TEL.: (51) 996669296 (CEL)/ (51) 999659287 (CEL)
Email: gabinete@doutorricardors.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: GENÉRICO
COR: 7 - AMARELA
Nº CHASSI: 9BM384069EB930976 **KM OU HORAS:** 131561
PLACA: IVH-8341 **COMBUSTÍVEL:** 0
Nº MOTOR: **DATA DA VENDA:** 21/11/2013
ANO FABR./MOD.: 2013 / 2014

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: TR. BUCHAS, JUELOS E PINOS MOLAS DIANTEIRA, OLEO MOTOR E FILTROS, REGULAGEM DE VALVULA, TR. DE ADITIVO RADIADOR, REVISAR CUBOIS DIANTEIROS, TROCA SANDONA DESCRAGA INTERMEDIARIA

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	MAO DE OBRA MECANICA 1032	[CN]		14:00/14,000 0	R\$ 398,00	5.572,00	-	-	5.572,00
M.O.	ORÇAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
PÇ	JUNTA DA TAMPA DO CABECOTE 5136	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 4,62	327,47	-	-	327,47
PÇ	CJ ELEMENTO DO FILTRO 7225	[CN]	84212300	1,0000	-R\$ 1,80	127,41	-	-	127,41
PÇ	JOGO DE PECAS DO ELEMNTO FILTRO DE OLEO 7224	[CN]	84212300	1,0000	-R\$ 1,27	89,92	-	-	89,92
PÇ	OLEO DE MOTOR 15W-40 MB 228.31 7223	[CN]	27101932	1,0000	-R\$ 2,07	732,41	-	-	732,41
PÇ	ANEL VEDACAO DIN 7603-A 20X26-CU CU/SN12	[CN]	74198090	1,0000	-R\$ 0,14	9,67	-	-	9,67
PÇ	ESTOPA 6767	[CN]	52029900	1,0000	-R\$ 0,08	5,92	-	-	5,92
PÇ	PANO DE LIMPEZA 7229 9250	[CN]	56031290	1,0000	-R\$ 0,02	1,46	-	-	1,46
PÇ	COPO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL PARKER - OF	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 1,46	103,70	-	-	103,70
PÇ	ELEMENTO FILTRO COMBUST. RACOR 6044	[CN]	84212300	1,0000	-R\$ 2,63	186,12	-	-	186,12
PÇ	MEIO ANTICONGELANTE / DBL 7700.20 8251	[CN]	38200000	7,0000	-R\$ 5,29	53,53	-	-	374,71
PÇ	DEMENDA 8MM RETA COM PORCA* 9752	[CN]	76169900	1,0000	-R\$ 1,20	85,00	-	-	85,00
PÇ	GRAXA PARA ROLAMENTO-DBL680450 6769	[CN]	27101999	1,0000	-R\$ 0,27	96,28	-	-	96,28
PÇ	RETENTOR DE BORRACHA 5260	[CN]	73182900	2,0000	-R\$ 1,83	64,77	-	-	129,54
PÇ	TRAVA* 8753	[CN]	87085099	2,0000	-R\$ 1,62	57,54	-	-	115,08
PÇ	ANEL DE SEGURANCA 34 X 1,5 DIN 471 8754	[CN]	73182900	2,0000	-R\$ 0,16	5,81	-	-	11,62
PÇ	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE 6360	[CN]	73181500	2,0000	-R\$ 0,38	13,63	-	-	27,26
PÇ	PORCA - M8X1,5 5268	[CN]	73181600	2,0000	-R\$ 0,03	1,10	-	-	2,20
PÇ	CJ.TUBO INTERMEDIARIO DIANTEIRO* 8755	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 72,85	5.160,55	-	-	5.160,55
PÇ	GRAXEIRA AM10X1 DIN71412 ZINCADA* 8754	[CN]	73181500	12,0000	-R\$ 2,52	14,87	-	-	178,44
PÇ	CONJ. JUELO DA MOLA DIANTEIRA* 8757	[CN]	87088000	2,0000	-R\$ 12,63	447,39	-	-	894,78
PÇ	CHAVETA* 8758	[CN]	73182400	6,0000	-R\$ 7,44	87,89	-	-	527,34
PÇ	PORCA SW16 5268	[CN]	73181600	12,0000	-R\$ 1,97	11,63	-	-	139,56
PÇ	ANEL DE BORRACHA SINTETICA* 8759	[CN]	40169300	12,0000	-R\$ 0,45	2,65	-	-	31,80
PÇ	ANEL DE BORRACHA* 8760	[CN]	40169300	12,0000	-R\$ 1,25	7,36	-	-	88,32
PÇ	ARRUELA A 10,5 DIN 125 DBL 8451.11 5171	[CN]	73182200	6,0000	-R\$ 0,22	2,58	-	-	15,48
PÇ	BUCHA DE BRONZE DA MOLA FECHADA - OF*	[CN]	87089990	4,0000	-R\$ 13,07	231,45	-	-	925,80
PÇ	PINO DE MOLA DIANTEIRO MBB* 5354	[CN]	73201000	6,0000	-R\$ 9,45	111,52	-	-	669,12
PÇ	SUPORTE* 8761	[CN]	87089990	2,0000	-R\$ 22,76	806,22	-	-	1.612,44
PÇ	OF - ARRUELA* 5171	[CN]	73182200	12,0000	-R\$ 16,45	97,11	-	-	1.165,32
PÇ	BUCHA DA ALGEMA DE MOLA TRASEI* 8762	[CN]	74152900	4,0000	-R\$ 13,74	243,35	-	-	973,40
PÇ	OF - ARRUELA* 5171	[CN]	87088000	12,0000	-R\$ 16,89	99,67	-	-	1.196,04

OBSERVAÇÕES GERAIS

Alexandre fez com Luciano. OBS.: TR. BUCHAS, JUELOS E PINOS MOLAS DIANTEIRA, OLEO MOTOR E FILTROS, REGULAGEM DE VALVULA, TR. DE ADITIVO RADIADOR, REVISAR CUBOIS DIANTEIROS, TROCA SANDONA DESCRAGA INTERMEDIARIA

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0001-64
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 3962 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 16/01/2026 12:52
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 2 de 2
16/01/2026 13:52



3962

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$5.572,00
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$16.004,16
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS R\$484,02
TOTAL				R\$21.092,14

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA